
 

1/7 
 

Příloha č. 6d Výzvy k podání nabídek – Závazný návrh smlouvy o vzdělávání/ součást nabídky / 
 
 
 

S M L O U V A  O  V Z D Ě L Á V Á N Í  
zaměstnanců městského úřadu Roudnice nad Labem 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 
(dále jen „OZ“) mezi následujícími smluvními stranami (dále jen „Smlouva“) 

 

 
 
Město Roudnice nad Labem 

se sídlem Karlovo náměstí 21 

zastoupené:   Ing. Františkem Padělkem, starostou 

IČ :    00264334 

DIČ:     CZ00264334 

Bankovní spojení:  94-3484550247/0100, Komerční banka, a.s. 

 
Zástupce ve věcech veřejné zakázky a věcech technických:  

Bc. Zdena Tlapáková, projektový manažer OSPŘ 
E-mail:   XXXXXXXXXXXXXXXX 
Telefon:   XXX XXX XXX 
 
(dále jen „Město“) 

 

a 

 

ACCON human resources management, s.r.o. 

se sídlem:    Šmeralova 170/31, 170 00 Praha 7 

Zastoupený:    Mgr. Drahomír Mejzr, MBA, jednatel 

IČ:     27208371 

DIČ:     CZ27208371 

Zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. C104557  

Bankovní spojení: 2601393072/2010 

Email:   XXXXXXXXXXXXXXXXX  

Telefon:   XXX XXX XXX 

 
(dále jen „Školitel“) 
 
(Město a Školitel dále též společně jen jako „Smluvní strany“) 

 
 

1. Úvodní ustanovení 
 

1.1. Školitel prohlašuje, že je odborně způsobilý ke splnění všech svých závazků podle 
této Smlouvy, a to s ohledem na předmět plnění, jak je vymezen níže. 
 



 

2/7 
 

1.2. Školitel prohlašuje, že předmět plnění dle této Smlouvy není plněním nemožným a 
uzavírá tuto Smlouvu po pečlivém zvážení všech svých povinností a možných 
důsledků vyplývajících pro něj z této Smlouvy. 

 

 
2. Předmět Smlouvy, Specifikace předmětu plnění  
 

2.1. Předmětem této Smlouvy je závazek Školitele provést na svůj náklad a nebezpečí 
pro Město níže specifikovaný předmět plnění a závazek Města za tento předmět 
plnění zaplatit sjednanou cenu. 
 
Předmětem plnění, který se Školitel zavazuje v souladu s touto Smlouvou pro Město 
provést, se rozumí realizace vzdělávacího kurzu „eGovernment“ pro Město, resp. jeho 
zaměstnance. Kurz bude proveden v rámci projektu s názvem Posílení strategického 
řízení města Roudnice nad Labem, reg. Č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/17_080/0009997 
z Operačního programu Zaměstnanost. 
 
Detailní specifikace předmětu plnění (vzdělávacího kurzu): 
 
Kurz týkající se eGovernmentu. Kurz bude mít zaměření minimálně na následující 
témata: 
 
- Informační systém datových schránek; 
- Autorizace a autentizace v elektronické komunikaci; 
- Průkaznost el. dokumentů, jejich příprava pro uložení a realizace skartačního 

řízení; 
- Základní registry; 
- Aktuální trendy v oblasti eGovernmentu; 
- Právo na informace vs. ochrana osobních údajů; 
- Zpracování osobních údajů ve veřejné správě.  
 
Počet osob: 50 
 
Časová dotace kurzu: 12 hodin = 2 školící dny po 6-ti hodinách (1 hodina = 60 min), 
včetně závěrečného testování, do této doby se nezapočítávají přestávky, přestávky 
navrhne uchazeč nad výše uvedený rozsah, a to v počtu min. 1 (pauza na oběd). 
  
Kurz bude mít minimálně 2 termíny a maximálně 5 termínů. Maximální počet 
proškolených osob v jednom termínu bude 25. Minimální počet osob v jednom 
termínu bude 10. Pokud se nepřihlásí minimální počet osob, bude vypsán náhradní 
termín. Tuto skutečnost bude řešit zadavatel s dodavatelem operativně, ale vždy 
minimálně 2 dny před konáním kurzu. Kurz nemusí mít akreditaci. 
Součástí plnění bude rovněž dodání dokumentace ke vzdělávání, a to prezenčních 
listin, výukových materiálů, záznamů o školení (zpětná vazba od účastníků), a 
osvědčení/certifikátů o absolvování kurzů. Součástí plnění uchazeče budou veškeré 
dodávky a činnosti, které nejsou detailně specifikovány, ale které jsou nutné pro 
zhotovení služby, a o kterých zadavatel vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem 
měl nebo mohl vědět. 
Kurz se bude konat v prostorech MěÚ Roudnice nad Labem, Karlovo náměstí 21, 413 
01 Roudnice nad Labem, které zajistí Město na své náklady. Prostor bude vybaven 
odpovídajícím vybavením (PC technikou, dataprojektor, tabule/flipchart). Realizace 
kurzu bude doložena prezenční listinou; prezentací; studijními materiály a 
osvědčením o absolvování kurzu vybranými účastníky. Závěr kurzu bude zakončen 
dotazníkem či testem, který ověří pochopení kontrétní problematiky. 



 

3/7 
 

 
Součástí plnění bude rovněž dodání dokumentace ke vzdělávání, a to prezenčních 
listin, výukových materiálů, záznamů o školení (zpětná vazba od účastníků), a 
osvědčení/certifikátů o absolvování kurzu. 
 
(dále též jen „Předmět plnění“). 

 
2.2. Součástí Předmětu plnění jsou rovněž činnosti v tomto článku Smlouvy výslovně 

neuvedené, které však jsou k řádnému provedení Předmětu plnění nezbytné a o 
kterých Školitel vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl, nebo mohl vědět. 
Provedení těchto činností však v žádném případě nezvyšuje cenu Předmětu plnění 
stanovenou touto Smlouvou. 
 
 

3. Splnění a provedení Předmětu plnění 
 

3.1. Dodavatel splní svůj závazek provést Předmět plnění dle této Smlouvy postupně 
řádným provedením přípravy a realizace vzdělávacích kurzů dle této Smlouvy 
v rozsahu a termínech uvedených v článku 2.1. Smlouvy. 

 
 
4. Doba plnění a místo plnění 
 

4.1. Školitel se zavazuje, že Předmět plnění dle čl. 2.1. této Smlouvy bude v odpovídající 
kvalitě, rozsahu a obsahu realizováno v časovém rozmezí od účinnosti této smlouvy 
do 31. 1. 2021; konkrétní termíny konání budou Školitelem a Městem dojednány a 
písemně potvrzeny minimálně 1 měsíc přede dnem jejich konání. Lhůty provedení 
Předmětu plnění mohou být prodlouženy: 
 

 jestliže překážky v provádění Předmětu plnění zavinilo Město;  

 jestliže provedení Předmětu plnění bylo znemožněno vyšší mocí, nebo jinými 

okolnostmi nezaviněnými Školitelem. 

 
4.2 Místem plnění jsou prostory MěÚ Roudnice nad Labem, Karlovo náměstí 21, 413 01 

Roudnice nad Labem. 
 

 

5. Cena za Předmět plnění 
 

5.1. Cena za 1 kurz v 1 termínu dle specifikace bodu 2.1 činí 13 500,- Kč bez DPH.  

(slovy: třinácttisícpětset korun českých). 

 

DPH činí 2 835,- Kč 

(slovy: dvatisíceosmsettřicetpět korun českých). 

 

Cena za 1 kurz v 1 termínu činí 16 335,- Kč s DPH 

(slovy: šestnáctticístřistatřicetpět korun českých). 

  



 

4/7 
 

5.2. Celková cena za Předmět plnění dle této Smlouvy bude stanovena jako násobek 
jednotkové ceny dle předchozího odstavce a počtu termínů, ve kterých byl kurz 
realizován. Jedná se o cenou maximální, která zahrnuje veškeré náklady Školitele 
spojené s provedením Předmětu plnění. 

 
 
6. Platební podmínky (splatnost) 

 

6.1. Město uhradí fakturu za plnění stanovené v bodě 2.1. této Smlouvy tehdy, když bude 
plnění dokončené, tedy po provedení posledního kurzu. Cena  je splatná do 30 dnů 
od doručení faktury Školitelem.    
 

 
6.2. Faktura vystavená Školitelem bude označena názvem a registračním číslem projektu. 

Bude obsahovat text: „Financováno z projektu Posílení strategického řízení města 
Roudnice nad Labem, reg. č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/17_080/0009997. Faktura musí mít 
náležitosti daňového dokladu; nebude-li obsahovat náležitosti daňového dokladu, je 
lhůta splatnosti dle čl. 6.1. této Smlouvy pozastavena do doby, než dojde k její opravě 
Školitelem. 

 

6.3. DPH vyúčtuje Školitel Městu dle platných daňových právních předpisů k datu 
vystavení dané faktury. 
 

6.4. Proti údajům uvedeným ve faktuře může Město uplatnit námitky, a to do konce lhůty 
její splatnosti s tím, že ji odešle Školiteli s uvedením výhrad. Tímto okamžikem se 
zastaví lhůta splatnosti. Od okamžiku doručení opravené faktury Městu běží nová 
lhůta splatnosti faktury dle čl. 6.1. této Smlouvy. 

 
6.5. Město neposkytuje Školiteli žádné zálohy. 
 

7. Práva a povinnosti Smluvních stran 
 
7.1. Školitel bude při plnění předmětu této Smlouvy postupovat s odbornou péčí.  
  
7.2. Školitel zajišťuje provedení Předmětu plnění buď osobně nebo svými pracovníky, 

kteří splňují kvalifikační podmínky stanovené ve výzvě k podání nabídek. Školitel 
nese plnou odpovědnost za neplnění povinností vyplývajících pro něj z této Smlouvy. 

 
7.6. Školitel je povinen dodržovat „Pravidla pro informování a komunikaci a vizuální 

identitu OPZ“, uvedené v článku 19 „Obecné části pravidel pro žadatele a příjemce v 
rámci Operačního programu Zaměstnanost“ zveřejněných na http://www.esfcr.cz, 
zejména umístit na všech dokumentech loga a povinné texty v souladu s těmito 
pravidly. 
 

7.7. Školitel není oprávněn sdělovat třetím osobám skutečnosti, o nichž se dozvěděl 
v souvislosti s prováděním Předmětu plnění. 
 

8. Odpovědnost za vady 
 

8.1. Školitel odpovídá za provedení Předmětu plnění v souladu s touto Smlouvou a 
pravidly uvedenými v čl. 7.6. této Smlouvy. 

 



 

5/7 
 

8.2. Neprovede-li Školitel Předmět plnění nebo jeho část v souladu s touto Smlouvou, má 
Město právo požadovat přiměřenou slevu z ceny dle čl. 5 této Smlouvy nebo 
vypovědět tuto Smlouvu s účinky výpovědi k momentu doručení výpovědi druhé 
Smluvní straně. 
 

8.3. Nároky z odpovědnosti za vady se nedotýkají nároků na náhradu škody nebo na 
smluvní pokutu. 

 

9. Odpovědnost za škodu 
 

9.1. Školitel plně odpovídá za jakoukoliv újmu, kterou způsobí Městu či třetím osobám 
porušením povinností dle této Smlouvy či v souvislosti s plněním dle této Smlouvy. V 
případě prokázání pochybení Školitele, které by mělo za následek neproplacení 
dotace, vrácení dotace nebo stanovení sankce dle podmínek OPZ Městu, se Školitel 
zavazuje uhradit Městu smluvní pokutu ve výši škody, která Městu takto vznikla. 
 
 

9.2. Poruší-li Školitel povinnost vyplývající z této Smlouvy, nahradí Městu veškerou újmu, 
která mu porušením této povinnosti vznikne. 

 

10. Smluvní pokuty 
 

10.1. V případě, že se lektor určený Školitelem k vedení kurzu nedostaví bez řádné omluvy 
učiněné písemně alespoň 3 dny předem k poskytnutí vzdělávacího kurzu v předem 
dohodnutém termínu nebo vzdělávací kurz neposkytne v požadované časové dotaci, 
je Školitel povinen zaplatit Městu smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý 
jednotlivý případ. To nezbavuje Školitele povinnosti kurz realizovat v náhradním 
termínu, který bude odsouhlasen Městem. 
 

10.2. Školitel je povinen uhradit smluvní pokutu do 30ti dnů po doručení faktury vystavené 
Městem. 
 

10.3. Smluvní pokutou není dotčeno právo Města na náhradu škody. 
 

11. Odstoupení od Smlouvy 
 

11.1. Odstoupit od této Smlouvy lze jen ze zákonných důvodů a z důvodů uvedených v této 
Smlouvě. 
 

11.2. Město je oprávněno od této Smlouvy odstoupit také v případě, kdy se minimálně ve 
dvou případech lektor určený Školitelem k vedení kurzu nedostaví bez řádné omluvy 
učiněné písemně alespoň 3 dny předem k poskytnutí vzdělávacího kurzu v předem 
dohodnutém termínu nebo vzdělávací kurz neposkytne v požadované časové dotaci. 
Město je oprávněno od této Smlouvy odstoupit také pouze co do jejího částečného 
plnění. 
 

11.3. Město je oprávněno od této smlouvy odstoupit také tehdy, pokud Školitel provádí 
Předmět plnění v rozporu s touto Smlouvou či provedl část Předmětu plnění v rozporu 
s touto Smlouvou a nezjedná nápravu ani do 10 dnů poté, co k tomu byl Městem 
vyzván. 

 



 

6/7 
 

12. Ostatní ujednání 
 

12.1. V případě, že bude výsledkem činností Školitele dle této Smlouvy předmět podléhající 
ochraně práv průmyslového či jiného duševního vlastnictví, poskytuje Školitel Městu 
k takovému předmětu a jeho jednotlivým částem výhradní a neomezenou licenci. 
Město je oprávněno takové předměty či jejich části užívat, zveřejňovat, pořizovat 
jejich kopie a provádět jejich změny a úpravy, a to pro jakékoliv účely. Město je dále 
oprávněno takové předměty či jejich části poskytovat i třetím osobám, a to bez 
souhlasu Školitele. 
 

12.2. Veškeré údaje týkající se Města a Školitele, které je možno využít v rámci 
hospodářské soutěže a nespadají pod úpravu dle čl. 12.1 této Smlouvy, prohlašují 
Smluvní strany za důvěrné a zavazují se je nezpřístupňovat třetím osobám, 
s výjimkou příslušných úřadů a nevyužít je ve svůj prospěch a ani ve prospěch třetích 
osob. 
 

12.3. Město prohlašuje, že pokud postupuje podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů je povinno poskytovat veškeré 
informace o této Smlouvě a o jiných skutečnostech týkajících se tohoto závazkového 
právního vztahu, i když nejsou v této Smlouvě výslovně uvedeny. 
 

12.4. Školitel prohlašuje, že je seznámen se skutečností, že Město jako územní 
samosprávný celek je povinno poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 

12.5. Obě Smluvní strany prohlašují, že v souladu se zněním zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním 
celé Smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou 
souvisejících, ke kterému může kdykoli v budoucnu dojít. 

 
12.6. Školitel bere na vědomí, že v souladu se Směrnicí Rady města Roudnice nad Labem 

č. 8/2017 ze dne 10. 11. 2017 o zadávání zakázek malého rozsahu bude Smlouva, 
včetně všech jejích změn a dodatků uveřejněna na internetových stránkách 
zadavatele. 
 

12.7. Školitel bere na vědomí, že v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv 
v platném znění, je Město povinno zveřejňovat veškeré smlouvy, jestliže výše 
hodnoty jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH, rovněž v registru smluv 
zřízeného dle tohoto zákona. 
 
 

12.8. Školitel souhlasí s využíváním svých údajů v informačních systémech pro účely 
administrace prostředků z rozpočtu EU v rámci Operačního programu Zaměstnanost. 

 
12.9. Školitel bere na vědomí, že každá aktivita projektu uvedeného v čl. 2 Předmět 

Smlouvy, Specifikace díla, včetně zpracované dokumentace a výstupů musí být 
označená informací o tom, že je financována z prostředků ESF prostřednictvím 
Operačního programu Zaměstnanost. 

 
12.10. Školitel se zavazuje k archivaci dokumentace související s realizovanou zakázkou dle 

zákonných podmínek a dle platných podmínek Operačního programu Zaměstnanost. 
Školitel se zavazuje uchovávat veškeré dokumenty včetně smluv a jejich dodatků a 
účetní doklady související s poskytnutím dotace a realizací vzdělávacích aktivit v 



 

7/7 
 

souladu s platnými právními předpisy ČR, a to nejméně po dobu 10 let od doby 
ukončení veřejné zakázky. Přičemž lhůta 10 let se počítá od 1. ledna roku 
následujícího po roce, v němž byl projekt ukončen. 
 

13. Závěrečná ujednání 
 

13.1. V případech v této Smlouvě výslovně neupravených platí pro obě Smluvní strany 
ustanovení OZ. 
 

13.2. Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky, které budou 
platné, jestliže budou řádně potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci obou 
Smluvních stran. 
 

13.3. Jakákoliv ústní ujednání, která nejsou písemně potvrzena oprávněnými zástupci 
Smluvních stran, jsou právně neúčinná.  
 

13.4. Smlouva nabývá platnosti jejím podpisem oběma Smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. 
 

13.5. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž Město obdrží dva a Školitel 
jeden výtisk. 

 

14. Doložka 
 

14.1. Město Roudnice nad Labem osvědčuje touto doložkou ve smyslu ust. § 41 zákona 
128/2000 Sb., zákona o obcích v platném a účinném znění, že ohledně uzavření této 
Smlouvy byly splněny všechny zákonné podmínky, jimiž zákon podmiňuje platnost 
tohoto právního jednání. Uzavření této Smlouvy za podmínek v ní uvedených bylo 
schváleno usnesením Rady města Roudnice nad Labem č. 143/2020 ze dne 
15.4.2020. 
 

 
 
 
                               
V Praze dne 5.5.2020                    V Roudnici nad Labem, dne 11.5.2020 
 
 
 
 
 
 
 ........................................................                         ........................................................                         

                                     

ACCON human resources management, s.r.o.  Město Roudnice nad Labem  

 Mgr. Drahomír Mejzr, MBA, jednatel                Ing. František Padělek, starosta 

                             

 


